

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอโกสัมพีนชัย จังหวัดมหาสารคาม

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านคูแหง

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบ้านนางซู ไปทางบ้านนางสาวอักษิณี เหล่าวงศ์มา (หรือตามความเห็นชอบของคณะกรรมการตรวจการจ้าง)

รายการก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ตามแบบ อบต. หนองบัว กำหนด (รายละเอียดตาม แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/1)

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน(บาท)		เป็นเงิน(บาท)	
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (ตามแบบ อบต. หนองบัว กำหนด) หมู่ที่ 4 บ้านคูแหง	150,337.63	1.3365	200,926.25	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - พื้นที่ ปกติ - VAT 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,926.25	
	ปรับลด คงเหลือ			200,000.00	
	ตัวอักษร			(-สองแสนบาทถ้วน-)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายทรัพย์สินดี วรรณสถาน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชอพล อศพล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(น.ส. กัญฉุณณ์ภักดิ์ ขามะรัตน์)

(ลงชื่อ)..... ประมาณราคา

(นายอาทิตย์ วงษาสันต์)

นายช่างโยธา 6 ว

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายชอพล อศพล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายทรัพย์สินดี วรรณสถาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายอนุศักดิ์ คำมูลนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

รายละเอียดประมาณการ

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล. ชนิดคิ้วู๋ ฝ้าปึก คสล. รูปตัวโอ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูแหง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองบัว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม (เริ่มจากซอยบ้านนางู๋ ไปทางบ้านนางเสาวลักษณ์)

ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 96.00 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 0.50 เมตร

ประมาณราคาเมื่อ 17 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงินค่าวัสดุและ แรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	- งานวางระบบระบายน้ำ คสล. ชนิดคิ้วู๋								
1	ดินลู.บน พร้อมถม	ลบ.ม.	72.19	-	-	64.00	4,620.29	4,620.29	
2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	2.59	330.00	855.36	64.00	165.89	1,021.25	
3	คอนกรีตขยาย	ลบ.ม.	2.59	1,944.00	5,038.85	197.00	510.62	5,549.47	
4	คอนกรีต (240 ksc)	ลบ.ม.	24.10	2,027.00	48,842.59	197.00	4,746.91	53,589.50	
5	เหล็กเสริม RB 6 มม.	เส้น	211.20	52.00	10,982.40	6.00	1,267.20	12,249.60	
6	เหล็กเสริม RB 9 มม.	เส้น	191.04	109.00	20,823.36	14.00	2,674.56	23,497.92	
	เหล็กฉาก 40*40*4 มม.	เส้น	62.40	383.00	23,898.20	14.00	873.60	24,772.80	
8	ไม้แบบ	ตร.ม.	67.20	292.00	19,622.40	-	-	19,622.40	
9	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	67.20	-	-	67.00	4,502.40	4,502.40	
10	ตะปู	กก.	9.60	35.00	336.00	-	-	336.00	
11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	14.40	40.00	576.00	-	-	576.00	
12	งานวิธีถนน คสล.	ตร.ม.	-	-	-	200.00	-	-	
	รวมราคาค่าวัสดุ				130,976.16				
	รวมราคาค่าแรงงาน						19,361.47		
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน							150,337.63	บาท
	ค่า FACTOR F = 1.3365							50,588.61	บาท
	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย							-	บาท
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							200,926.25	บาท
	ปรับลด คงเหลือ				(สองแสนบาทถ้วน)			200,000.00	บาท
	คิดเป็นราคาต่อเมตร							2,083.33	บาท

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา

(นายอาทิตย์ วนาสันต์)

นายช่างโยธา ๕๖

(ลงชื่อ)  ตรวจ

(นายชยพล ชยพล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  จินตธน

(นายทวีเกียรติ นิสัยวรรณสถาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

(ลงชื่อ)  จินตธน

(นายจตุรภัช คำจันทนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านคูยแพง หมู่ที่ ๔
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ประกอบด้วย

- งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้างภายใน ๐.๓๐ เมตร ยาว ๕๖ เมตร
ลึกโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท
(สองแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๕.๑ แบบ ปร.๔
- ๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายทรัพย์อนันต์ วรรณसान
- ๖.๒ นายชยพล ยศพล
- ๖.๓ น.ส.กัญญาณัญญ์ ขามะรัตน์

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายทรัพย์อนันต์ วรรณसान)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชยพล ยศพล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(น.ส.กัญญาณัญญ์ ขามะรัตน์)